
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2019 - Condado – PB, em 06 de Setembro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 033 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECITUVO 
  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
PORTARIA Nº. 088/2019 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Gilson Remigio dos Santos como membro titular 
representante dos professores da rede municipal de ensino, junto ao 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 

 
PORTARIA Nº. 089/2019 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Francisco dos Santos Silva como membro suplente 
representante dos professores da rede municipal de ensino, junto ao 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

 
 

E X P E D I E N T E 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2019 - Condado – PB, em 06 de Setembro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 033 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECITUVO 
 PORTARIA Nº. 090/2019 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Vitória Lúcia dos Santos como membro titular representante 

da Secretaria Municipal de Educação, junto ao Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 091/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Maria da Conceição Linhares como membro suplente 

representante da Secretaria Municipal de Educação, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

 

PORTARIA Nº. 092/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Maria do Carmo Linhares dos Santos Vieira como membro 

titular representante do Poder Executivo Municipal, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 093/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Maria do Socorro Oliveira Pereira Soares como membro 

suplente representante do Poder Executivo Municipal, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2019 - Condado – PB, em 06 de Setembro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 033 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECITUVO 
 PORTARIA Nº. 094/2019 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, José Leite da Silva, como membro titular representante dos 

servidores técnicos administrativo das escolas básicas públicas, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 095/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Gelson Hilton de Lima, como membro suplente 

representante dos servidores técnicos administrativo das escolas básicas 
públicas, junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

 

PORTARIA Nº. 096/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Inalda Formiga Soares e Maria Berthiane Diniz Leite, como 

membros titulares representantes dos pais de alunos, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 097/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Maria Aparecida dos Santos Araújo e Carlúcia Medeiros 

Almeida Oliveira, como membros suplentes representantes dos pais de 
alunos, junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2019 - Condado – PB, em 06 de Setembro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 033 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECITUVO 
 PORTARIA Nº. 098/2019 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Maria Iêda dos Santos Bezerra, como membro titular 

representante de diretores das escolas básicas públicas, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019.  
 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 099/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Terezinha Leite Ramalho, como membro suplente 

representante de diretores das escolas básicas públicas, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

 

PORTARIA Nº. 100/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Antônio Paulino Neto, como membro titular representante 

do Conselho Tutelar, junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

PORTARIA Nº. 101/2019 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 
empregatício, Girlya Soares Chaves, como membro suplente representante 

do Conselho Tutelar, junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2019 - Condado – PB, em 06 de Setembro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 033 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECITUVO 
 PORTARIA Nº. 102/2019 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Martinho Mendes Gomes Neto, como membro titular 

representante de estudantes da educação básica pública, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 103/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Daniel Gouveia de Aquino, como membro suplente 

representante dos estudantes de educação básica pública, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

 

PORTARIA Nº. 104/2019 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Felipe Alves de Araújo, como membro titular representante 

de estudantes da educação básica pública indicado pela entidade de 
estudantes secundarista, junto ao Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 

 
PORTARIA Nº. 105/2019 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Elton Florentino de Lucena, como membro suplente 
representante de estudantes da educação básica pública indicado pela 

entidade de estudantes secundarista, junto ao Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 06 de Setembro de 

2019. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 
 


